
Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.002838-7
GRAZIELE BARBOSA CONCEICAO DE
SOUZA

04/07/1998 600,6 725,1 634,9 583,7 940,0 696,9 696,9 1 Aprovado 

0D.003064-8 ESTEFANIA CACCIARI DA SILVA 13/04/1994 674,9 753,0 716,0 647,3 680,0 694,2 694,2 2 Aprovado 

0D.002104-0 AVILA DE PAULA DE LIMA 28/07/1996 590,0 618,6 662,8 579,6 900,0 670,2 670,2 3 Aprovado 

0D.000466-0 PAULA COMMINATO 07/03/1997 645,5 689,7 640,2 628,1 740,0 668,7 668,7 4 Aprovado 

0D.000285-5 DIOGO RODRIGUES PEREIRA 10/12/1990 578,7 689,3 656,1 512,5 880,0 663,3 663,3 5 Aprovado 

0D.002780-5
PEDRO TOKUYAMA GUERREIRO DE
CARVALHO

17/11/1999 608,0 683,7 633,5 621,5 740,0 657,3 657,3 6 Aprovado 

0D.002996-6 ALESSANDRO VASSOLER COSTA 19/04/1982 671,9 757,9 644,5 603,3 600,0 655,5 655,5 7 Aprovado 

0D.003392-9
AMANDA LUIZA HOFFMANN
PEREIRA

04/10/2001 631,3 687,5 630,8 558,0 720,0 645,5 645,5 8 Aprovado 

0D.003875-5
RAFAEL ALEXANDRE DE MORAES
COSTA

16/10/1995 646,4 668,3 626,2 659,9 600,0 640,2 640,2 9 Aprovado 

0D.001089-8 VITORIA LUIZA FERREIRA DE JESUS 03/03/2005 556,1 638,6 562,0 483,1 960,0 640,0 640,0 10 Aprovado 

0D.002878-2
SAMARA DA SILVA SEDRAZ
BARBOSA

10/01/2006 579,8 583,0 599,2 544,0 880,0 637,2 637,2 11 Aprovado 

0D.002210-3 GUILHERME SILVA DE ASSUNCAO 09/06/2002 641,4 700,5 627,7 615,5 600,0 637,0 637,0 12 Aprovado 

0D.001938-8 DANIEL CESAR FERREIRA DA SILVA 28/10/1985 593,3 761,8 645,9 622,6 560,0 636,7 636,7 13 Aprovado 

0D.000551-3 JOAO BATISTA FERREIRA GOMES 04/06/1957 684,5 670,7 681,5 582,3 560,0 635,8 635,8 14 Aprovado 

0D.002868-6
MATHEUS SCHMIDT GOMES DE
OLIVEIRA

09/11/1976 642,4 459,7 714,7 692,7 660,0 633,9 633,9 15 Aprovado 

0D.001243-0 VITOR GABRIEL CRUZ DE SANTANA 04/02/2003 569,5 595,6 537,2 645,2 780,0 625,5 625,5 16 Aprovado 

0D.004159-8 THIAGO DE LIMA COSTA 21/03/2002 626,0 676,6 645,6 566,1 600,0 622,9 622,9 17 Aprovado 

0D.002830-9 CAIO MARQUES DOS SANTOS 29/11/2004 565,8 608,8 604,0 513,8 820,0 622,5 622,5 18 Aprovado 

0D.004171-2
JEAN MICHEL RAIZ RIBEIRO
CAETANO

09/08/1993 622,2 664,1 708,4 507,2 560,0 612,4 612,4 19 Aprovado 

0D.000135-8 BRUNO ESTEFANO VAROLLO 07/09/1996 563,0 731,7 637,2 626,5 500,0 611,7 611,7 20 Aprovado 

0D.002142-1 EDNILSON BARROS BARROSO 06/06/1990 558,0 757,4 546,4 553,9 640,0 611,1 611,1 -- Aprovado em outra lista 

0D.003241-4 MARIA LUIZA SANCHES BOMBARDI 22/08/2005 542,3 629,4 613,0 583,1 660,0 605,6 605,6 21 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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0D.002075-7 GABRIEL RENATO MACIEL PADILHA 06/07/2004 602,7 569,4 637,7 552,6 660,0 604,5 604,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.000421-9 EVANDER MATOS PENCHEL 24/09/2001 621,4 558,7 620,9 530,6 680,0 602,3 602,3 -- Aprovado em outra lista 

0D.003183-9
MARCOS ROBERTO SANCHES DA
SILVA

21/09/1982 593,0 545,8 595,6 616,3 640,0 598,1 598,1 -- Aprovado em outra lista 

0D.002412-9 VITOR SILVA PAIXAO 05/08/2001 558,4 633,6 539,5 555,8 680,0 593,5 593,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.001584-9 JENIFFER ELISABETE SOUSA COSTA 15/05/2002 559,9 504,6 527,0 573,2 800,0 592,9 592,9 -- Aprovado em outra lista 

0D.000852-7 JENMEY YEN 22/02/1981 577,8 616,8 584,6 602,8 580,0 592,4 592,4 22 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.003831-0
CALEBE HENRIQUE NASCIMENTO DA
SILVA

09/02/2003 613,3 612,2 604,2 446,8 680,0 591,3 591,3 23 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002050-8 MARCOS VINÍCIUS SUTERIO PORTO 01/05/2005 536,7 546,8 522,3 440,5 900,0 589,3 589,3 24 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002953-9
NAYRA LURIAN NASCIMENTO DE
SOUZA

07/06/1990 587,9 562,9 551,9 572,4 640,0 583,0 583,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000157-5
ENRIQUE VERICIMO ERNESTO DE
MORAIS

14/08/2002 564,1 593,0 542,5 559,3 640,0 579,8 579,8 26 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002847-6 ANDRESSA IAFELIX DE OLIVEIRA 14/02/2005 519,4 566,6 544,8 435,0 820,0 577,2 577,2 27 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002072-5 MARIANA BORGES ABELHÃO 31/08/2003 529,8 465,7 592,8 550,4 720,0 571,7 571,7 28 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.003786-3 LUAN BARROS PELOSO 29/09/2000 487,6 518,2 533,0 584,6 720,0 568,7 568,7 29 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000051-6 GIOVANNA FERREIRA DE OLIVEIRA 24/09/2003 543,0 330,7 589,7 496,7 880,0 568,0 568,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.004278-9
MARIANA GABRIELE DOS SANTOS
SOARES

11/06/1999 561,5 459,3 572,6 526,7 720,0 568,0 568,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.000806-4 EMILY BEATRIZ OLIVEIRA TORRES 15/08/2002 572,5 512,7 592,2 527,7 620,0 565,0 565,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.003636-6 GABRIEL MUNIZ OLIVEIRA 18/09/2005 573,0 672,1 638,4 538,6 400,0 564,4 564,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.004049-6 MARCOS ARIEL BATISTA 09/09/1978 613,6 568,9 635,7 646,6 340,0 561,0 561,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.001048-5
LUCAS DO NASCIMENTO DE
SANTANA

28/12/1999 557,9 436,6 556,2 514,3 720,0 557,0 557,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.002227-0 CAROLINE FEITOSA OZORIO 03/05/2006 524,9 585,1 429,2 577,6 640,0 551,4 551,4 31 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.003522-5
FRANCISCO LUCAS DA SILVA
NASCIMENTO

11/09/1996 529,6 629,0 571,0 427,1 580,0 547,3 547,3 32 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000081-5 AMANDA DE LIMA SILVA 27/02/2000 572,3 335,0 641,4 532,1 640,0 544,2 544,2 33 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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0D.003368-3
MARIA ALINE LOPES DOS SANTOS
DE ARAUJO

15/11/2005 558,7 499,9 545,8 456,0 660,0 544,1 544,1 34 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002147-8
JOAO PAULO SILVA DO
NASCIMENTO

25/11/1991 503,3 472,9 519,6 502,9 720,0 543,7 543,7 35 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000216-8 ALLAN LUIZ MACIEL 18/03/1996 565,9 466,7 466,4 513,0 680,0 538,4 538,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.002535-9 LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA 02/02/1997 519,6 606,7 484,5 461,2 620,0 538,4 538,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.002941-8 DEILSON ROCHA SOARES 17/11/1994 517,7 714,6 616,9 361,9 480,0 538,2 538,2 36 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004245-8 DIEGO LUZ DE SOUZA 15/03/1988 604,9 455,5 606,9 500,2 520,0 537,5 537,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.003741-1 DANILO ROBERTO SILVA 03/04/1993 585,6 441,0 618,7 545,0 480,0 534,1 534,1 37 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002320-5 MARCIO DE OLIVEIRA RODRIGUES 25/11/2003 379,7 661,8 432,0 463,6 720,0 531,4 531,4 38 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000426-5
EVELINE OSSERIO ANTONELLI
GAIARSA

26/02/1996 583,3 427,0 590,2 464,3 480,0 509,0 509,0 39 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002769-8 MILENA GOMES DE SALES 11/11/1998 530,4 392,3 504,4 508,8 600,0 507,2 507,2 40 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000570-9 GRAZIELA NASCIMENTO DA SILVA 06/02/2001 529,8 443,4 414,0 478,8 620,0 497,2 497,2 41 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004198-6 WILDE JOSE DE ARAUJO E SILVA 24/05/1969 541,7 487,5 537,2 551,7 360,0 495,6 495,6 42 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004073-1 JULIA DA SILVA MELO 02/05/2006 543,8 454,1 508,7 429,9 520,0 491,3 491,3 43 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002901-2 SUELEN INACIO VASQUES 10/08/1990 491,6 379,9 463,3 436,5 560,0 466,3 466,3 44 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004050-7 BRUNO CAVALCANTE DE LIMA 18/04/1997 526,8 502,6 506,5 436,3 300,0 454,4 454,4 45 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004144-5 MARCO ANTONIO MARTIN DA SILVA 24/09/1967 457,3 438,1 362,7 532,8 480,0 454,2 454,2 46 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.001827-9 JULIA OLIVEIRA DE PAULA 16/11/2004 455,4 415,7 471,5 374,4 540,0 451,4 451,4 47 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000073-3 SERGIO AUGUSTO LEITE RODRIGUES 07/10/1985 447,3 349,4 560,5 418,2 480,0 451,1 451,1 48 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000362-6 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 400,3 380,4 358,5 408,5 500,0 409,5 409,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.000747-1 ARMINDA MONICA PACO QUISPE 07/10/1991 377,2 396,7 472,3 351,6 440,0 407,6 407,6 -- Aprovado em outra lista 

0D.004259-3
PAULO JOSE CICERO CARDOSO
GAMA

14/11/1979 391,7 449,1 354,1 431,7 380,0 401,3 401,3 49 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002334-0 JEFFERSON LARANJEIRA DA SILVA 13/05/1989 577,7 -- 579,8 -- 520,0 335,5 335,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.003194-2 NATALIA PEREIRA 25/09/1999 547,7 -- 448,0 -- 520,0 303,1 303,1 50 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.001652-0 RENATA TEREZA DE MOURA 12/06/1982 516,7 -- 478,6 -- 520,0 303,1 303,1 51 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000926-2 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 427,7 -- 371,4 -- 480,0 255,8 255,8 52 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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0D.000075-8
CARLOS ALBERTO RODRIGUES
PIMENTA JUNIOR

06/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000310-0 DIEGO SILVA DOS SANTOS 03/10/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000423-3 CLEITO 12/09/1974 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000782-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000790-2 EDUARDO MARQUES DA SILVA 29/04/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000813-9 FABIO DOMINGOS DE MELO 04/02/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000873-7 ALICE RIBEIRO FRANCA 04/05/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.001303-0
DANIEL RODRIGUES ANUNCIADO
SOBRINHO

23/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002706-8
FRANCISCO FABIANO PIRES DE
SOUSA

04/10/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002741-7 ANDERSON PIMENTEL DAMIAN 07/09/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002919-7 JACQUES MOURA DE SOUZA 05/01/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.003531-4
MANOEL MESSIAS PEREIRA DE
MIRANDA

16/11/1977 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.003890-1
AVINER DE JESUS SOARES DOS
SANTOS

06/05/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.003903-1
ELISA NOGUEIRA CHIEPPA
CARDOSO DE ANDRADE

29/01/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.004052-1 JOSE ROBERTO PAVAN 01/08/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.004053-9 GILVANDO RODRIGUES DE JESUS 18/05/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.002838-7
GRAZIELE BARBOSA CONCEICAO DE
SOUZA

04/07/1998 600,6 725,1 634,9 583,7 940,0 696,9 696,9 -- Aprovado em outra lista 

0D.002104-0 AVILA DE PAULA DE LIMA 28/07/1996 590,0 618,6 662,8 579,6 900,0 670,2 670,2 -- Aprovado em outra lista 

0D.000466-0 PAULA COMMINATO 07/03/1997 645,5 689,7 640,2 628,1 740,0 668,7 668,7 -- Aprovado em outra lista 

0D.000285-5 DIOGO RODRIGUES PEREIRA 10/12/1990 578,7 689,3 656,1 512,5 880,0 663,3 663,3 -- Aprovado em outra lista 

0D.002780-5
PEDRO TOKUYAMA GUERREIRO DE
CARVALHO

17/11/1999 608,0 683,7 633,5 621,5 740,0 657,3 657,3 -- Aprovado em outra lista 

0D.002996-6 ALESSANDRO VASSOLER COSTA 19/04/1982 671,9 757,9 644,5 603,3 600,0 655,5 655,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.003392-9
AMANDA LUIZA HOFFMANN
PEREIRA

04/10/2001 631,3 687,5 630,8 558,0 720,0 645,5 645,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.003875-5
RAFAEL ALEXANDRE DE MORAES
COSTA

16/10/1995 646,4 668,3 626,2 659,9 600,0 640,2 640,2 -- Aprovado em outra lista 

0D.002878-2
SAMARA DA SILVA SEDRAZ
BARBOSA

10/01/2006 579,8 583,0 599,2 544,0 880,0 637,2 637,2 -- Aprovado em outra lista 

0D.001938-8 DANIEL CESAR FERREIRA DA SILVA 28/10/1985 593,3 761,8 645,9 622,6 560,0 636,7 636,7 -- Aprovado em outra lista 

0D.000551-3 JOAO BATISTA FERREIRA GOMES 04/06/1957 684,5 670,7 681,5 582,3 560,0 635,8 635,8 -- Aprovado em outra lista 

0D.001243-0 VITOR GABRIEL CRUZ DE SANTANA 04/02/2003 569,5 595,6 537,2 645,2 780,0 625,5 625,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.004159-8 THIAGO DE LIMA COSTA 21/03/2002 626,0 676,6 645,6 566,1 600,0 622,9 622,9 -- Aprovado em outra lista 

0D.002830-9 CAIO MARQUES DOS SANTOS 29/11/2004 565,8 608,8 604,0 513,8 820,0 622,5 622,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.004171-2
JEAN MICHEL RAIZ RIBEIRO
CAETANO

09/08/1993 622,2 664,1 708,4 507,2 560,0 612,4 612,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.000135-8 BRUNO ESTEFANO VAROLLO 07/09/1996 563,0 731,7 637,2 626,5 500,0 611,7 611,7 -- Aprovado em outra lista 

0D.002142-1 EDNILSON BARROS BARROSO 06/06/1990 558,0 757,4 546,4 553,9 640,0 611,1 611,1 1 Aprovado 

0D.002075-7 GABRIEL RENATO MACIEL PADILHA 06/07/2004 602,7 569,4 637,7 552,6 660,0 604,5 604,5 2 Aprovado 

0D.000421-9 EVANDER MATOS PENCHEL 24/09/2001 621,4 558,7 620,9 530,6 680,0 602,3 602,3 3 Aprovado 

0D.003183-9
MARCOS ROBERTO SANCHES DA
SILVA

21/09/1982 593,0 545,8 595,6 616,3 640,0 598,1 598,1 4 Aprovado 

0D.002412-9 VITOR SILVA PAIXAO 05/08/2001 558,4 633,6 539,5 555,8 680,0 593,5 593,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.001584-9 JENIFFER ELISABETE SOUSA COSTA 15/05/2002 559,9 504,6 527,0 573,2 800,0 592,9 592,9 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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0D.000852-7 JENMEY YEN 22/02/1981 577,8 616,8 584,6 602,8 580,0 592,4 592,4 5 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000157-5
ENRIQUE VERICIMO ERNESTO DE
MORAIS

14/08/2002 564,1 593,0 542,5 559,3 640,0 579,8 579,8 6 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002847-6 ANDRESSA IAFELIX DE OLIVEIRA 14/02/2005 519,4 566,6 544,8 435,0 820,0 577,2 577,2 7 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.003786-3 LUAN BARROS PELOSO 29/09/2000 487,6 518,2 533,0 584,6 720,0 568,7 568,7 8 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000051-6 GIOVANNA FERREIRA DE OLIVEIRA 24/09/2003 543,0 330,7 589,7 496,7 880,0 568,0 568,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.004278-9
MARIANA GABRIELE DOS SANTOS
SOARES

11/06/1999 561,5 459,3 572,6 526,7 720,0 568,0 568,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.000806-4 EMILY BEATRIZ OLIVEIRA TORRES 15/08/2002 572,5 512,7 592,2 527,7 620,0 565,0 565,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.003636-6 GABRIEL MUNIZ OLIVEIRA 18/09/2005 573,0 672,1 638,4 538,6 400,0 564,4 564,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.004049-6 MARCOS ARIEL BATISTA 09/09/1978 613,6 568,9 635,7 646,6 340,0 561,0 561,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.001048-5
LUCAS DO NASCIMENTO DE
SANTANA

28/12/1999 557,9 436,6 556,2 514,3 720,0 557,0 557,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.002227-0 CAROLINE FEITOSA OZORIO 03/05/2006 524,9 585,1 429,2 577,6 640,0 551,4 551,4 10 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000081-5 AMANDA DE LIMA SILVA 27/02/2000 572,3 335,0 641,4 532,1 640,0 544,2 544,2 11 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.003368-3
MARIA ALINE LOPES DOS SANTOS
DE ARAUJO

15/11/2005 558,7 499,9 545,8 456,0 660,0 544,1 544,1 12 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002147-8
JOAO PAULO SILVA DO
NASCIMENTO

25/11/1991 503,3 472,9 519,6 502,9 720,0 543,7 543,7 13 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000216-8 ALLAN LUIZ MACIEL 18/03/1996 565,9 466,7 466,4 513,0 680,0 538,4 538,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.002535-9 LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA 02/02/1997 519,6 606,7 484,5 461,2 620,0 538,4 538,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.002941-8 DEILSON ROCHA SOARES 17/11/1994 517,7 714,6 616,9 361,9 480,0 538,2 538,2 14 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004245-8 DIEGO LUZ DE SOUZA 15/03/1988 604,9 455,5 606,9 500,2 520,0 537,5 537,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.003741-1 DANILO ROBERTO SILVA 03/04/1993 585,6 441,0 618,7 545,0 480,0 534,1 534,1 15 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002320-5 MARCIO DE OLIVEIRA RODRIGUES 25/11/2003 379,7 661,8 432,0 463,6 720,0 531,4 531,4 16 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000426-5
EVELINE OSSERIO ANTONELLI
GAIARSA

26/02/1996 583,3 427,0 590,2 464,3 480,0 509,0 509,0 17 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002769-8 MILENA GOMES DE SALES 11/11/1998 530,4 392,3 504,4 508,8 600,0 507,2 507,2 18 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000570-9 GRAZIELA NASCIMENTO DA SILVA 06/02/2001 529,8 443,4 414,0 478,8 620,0 497,2 497,2 19 Em espera (vagas remanescentes) 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 6



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.004198-6 WILDE JOSE DE ARAUJO E SILVA 24/05/1969 541,7 487,5 537,2 551,7 360,0 495,6 495,6 20 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004073-1 JULIA DA SILVA MELO 02/05/2006 543,8 454,1 508,7 429,9 520,0 491,3 491,3 21 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002901-2 SUELEN INACIO VASQUES 10/08/1990 491,6 379,9 463,3 436,5 560,0 466,3 466,3 22 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004050-7 BRUNO CAVALCANTE DE LIMA 18/04/1997 526,8 502,6 506,5 436,3 300,0 454,4 454,4 23 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004144-5 MARCO ANTONIO MARTIN DA SILVA 24/09/1967 457,3 438,1 362,7 532,8 480,0 454,2 454,2 24 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.001827-9 JULIA OLIVEIRA DE PAULA 16/11/2004 455,4 415,7 471,5 374,4 540,0 451,4 451,4 25 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000073-3 SERGIO AUGUSTO LEITE RODRIGUES 07/10/1985 447,3 349,4 560,5 418,2 480,0 451,1 451,1 26 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000362-6 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 400,3 380,4 358,5 408,5 500,0 409,5 409,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.000747-1 ARMINDA MONICA PACO QUISPE 07/10/1991 377,2 396,7 472,3 351,6 440,0 407,6 407,6 -- Aprovado em outra lista 

0D.004259-3
PAULO JOSE CICERO CARDOSO
GAMA

14/11/1979 391,7 449,1 354,1 431,7 380,0 401,3 401,3 27 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002334-0 JEFFERSON LARANJEIRA DA SILVA 13/05/1989 577,7 -- 579,8 -- 520,0 335,5 335,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.003194-2 NATALIA PEREIRA 25/09/1999 547,7 -- 448,0 -- 520,0 303,1 303,1 28 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.001652-0 RENATA TEREZA DE MOURA 12/06/1982 516,7 -- 478,6 -- 520,0 303,1 303,1 29 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000926-2 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 427,7 -- 371,4 -- 480,0 255,8 255,8 30 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000075-8
CARLOS ALBERTO RODRIGUES
PIMENTA JUNIOR

06/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000310-0 DIEGO SILVA DOS SANTOS 03/10/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000423-3 CLEITO 12/09/1974 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000782-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000790-2 EDUARDO MARQUES DA SILVA 29/04/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000813-9 FABIO DOMINGOS DE MELO 04/02/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000873-7 ALICE RIBEIRO FRANCA 04/05/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.001303-0
DANIEL RODRIGUES ANUNCIADO
SOBRINHO

23/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002706-8
FRANCISCO FABIANO PIRES DE
SOUSA

04/10/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002741-7 ANDERSON PIMENTEL DAMIAN 07/09/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002919-7 JACQUES MOURA DE SOUZA 05/01/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 7



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.003531-4
MANOEL MESSIAS PEREIRA DE
MIRANDA

16/11/1977 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.003903-1
ELISA NOGUEIRA CHIEPPA
CARDOSO DE ANDRADE

29/01/2000 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.004052-1 JOSE ROBERTO PAVAN 01/08/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.004053-9 GILVANDO RODRIGUES DE JESUS 18/05/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 8



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.002838-7
GRAZIELE BARBOSA CONCEICAO DE
SOUZA

04/07/1998 600,6 725,1 634,9 583,7 940,0 696,9 696,9 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 9



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 10



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.002838-7
GRAZIELE BARBOSA CONCEICAO DE
SOUZA

04/07/1998 600,6 725,1 634,9 583,7 940,0 696,9 696,9 -- Aprovado em outra lista 

0D.001938-8 DANIEL CESAR FERREIRA DA SILVA 28/10/1985 593,3 761,8 645,9 622,6 560,0 636,7 636,7 -- Aprovado em outra lista 

0D.000135-8 BRUNO ESTEFANO VAROLLO 07/09/1996 563,0 731,7 637,2 626,5 500,0 611,7 611,7 -- Aprovado em outra lista 

0D.002075-7 GABRIEL RENATO MACIEL PADILHA 06/07/2004 602,7 569,4 637,7 552,6 660,0 604,5 604,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.002412-9 VITOR SILVA PAIXAO 05/08/2001 558,4 633,6 539,5 555,8 680,0 593,5 593,5 1 Aprovado 

0D.001584-9 JENIFFER ELISABETE SOUSA COSTA 15/05/2002 559,9 504,6 527,0 573,2 800,0 592,9 592,9 2 Aprovado 

0D.004278-9
MARIANA GABRIELE DOS SANTOS
SOARES

11/06/1999 561,5 459,3 572,6 526,7 720,0 568,0 568,0 3 Aprovado 

0D.000806-4 EMILY BEATRIZ OLIVEIRA TORRES 15/08/2002 572,5 512,7 592,2 527,7 620,0 565,0 565,0 4 Aprovado 

0D.003636-6 GABRIEL MUNIZ OLIVEIRA 18/09/2005 573,0 672,1 638,4 538,6 400,0 564,4 564,4 5 Aprovado 

0D.001048-5
LUCAS DO NASCIMENTO DE
SANTANA

28/12/1999 557,9 436,6 556,2 514,3 720,0 557,0 557,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.000081-5 AMANDA DE LIMA SILVA 27/02/2000 572,3 335,0 641,4 532,1 640,0 544,2 544,2 6 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002147-8
JOAO PAULO SILVA DO
NASCIMENTO

25/11/1991 503,3 472,9 519,6 502,9 720,0 543,7 543,7 7 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002535-9 LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA 02/02/1997 519,6 606,7 484,5 461,2 620,0 538,4 538,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.002941-8 DEILSON ROCHA SOARES 17/11/1994 517,7 714,6 616,9 361,9 480,0 538,2 538,2 8 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004245-8 DIEGO LUZ DE SOUZA 15/03/1988 604,9 455,5 606,9 500,2 520,0 537,5 537,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.004198-6 WILDE JOSE DE ARAUJO E SILVA 24/05/1969 541,7 487,5 537,2 551,7 360,0 495,6 495,6 9 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004073-1 JULIA DA SILVA MELO 02/05/2006 543,8 454,1 508,7 429,9 520,0 491,3 491,3 10 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000362-6 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 400,3 380,4 358,5 408,5 500,0 409,5 409,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.000747-1 ARMINDA MONICA PACO QUISPE 07/10/1991 377,2 396,7 472,3 351,6 440,0 407,6 407,6 -- Aprovado em outra lista 

0D.002334-0 JEFFERSON LARANJEIRA DA SILVA 13/05/1989 577,7 -- 579,8 -- 520,0 335,5 335,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.001652-0 RENATA TEREZA DE MOURA 12/06/1982 516,7 -- 478,6 -- 520,0 303,1 303,1 11 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000926-2 GUILHERME FERREIRA BISPO 11/11/2001 427,7 -- 371,4 -- 480,0 255,8 255,8 12 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000075-8
CARLOS ALBERTO RODRIGUES
PIMENTA JUNIOR

06/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000310-0 DIEGO SILVA DOS SANTOS 03/10/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 11



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.000782-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000790-2 EDUARDO MARQUES DA SILVA 29/04/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000813-9 FABIO DOMINGOS DE MELO 04/02/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000873-7 ALICE RIBEIRO FRANCA 04/05/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.001303-0
DANIEL RODRIGUES ANUNCIADO
SOBRINHO

23/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002706-8
FRANCISCO FABIANO PIRES DE
SOUSA

04/10/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.003531-4
MANOEL MESSIAS PEREIRA DE
MIRANDA

16/11/1977 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.004053-9 GILVANDO RODRIGUES DE JESUS 18/05/1976 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 12



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.000466-0 PAULA COMMINATO 07/03/1997 645,5 689,7 640,2 628,1 740,0 668,7 668,7 -- Aprovado em outra lista 

0D.002996-6 ALESSANDRO VASSOLER COSTA 19/04/1982 671,9 757,9 644,5 603,3 600,0 655,5 655,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.001243-0 VITOR GABRIEL CRUZ DE SANTANA 04/02/2003 569,5 595,6 537,2 645,2 780,0 625,5 625,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.002830-9 CAIO MARQUES DOS SANTOS 29/11/2004 565,8 608,8 604,0 513,8 820,0 622,5 622,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.002142-1 EDNILSON BARROS BARROSO 06/06/1990 558,0 757,4 546,4 553,9 640,0 611,1 611,1 -- Aprovado em outra lista 

0D.002412-9 VITOR SILVA PAIXAO 05/08/2001 558,4 633,6 539,5 555,8 680,0 593,5 593,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.000051-6 GIOVANNA FERREIRA DE OLIVEIRA 24/09/2003 543,0 330,7 589,7 496,7 880,0 568,0 568,0 1 Aprovado 

0D.000806-4 EMILY BEATRIZ OLIVEIRA TORRES 15/08/2002 572,5 512,7 592,2 527,7 620,0 565,0 565,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.001048-5
LUCAS DO NASCIMENTO DE
SANTANA

28/12/1999 557,9 436,6 556,2 514,3 720,0 557,0 557,0 2 Aprovado 

0D.000216-8 ALLAN LUIZ MACIEL 18/03/1996 565,9 466,7 466,4 513,0 680,0 538,4 538,4 3 Aprovado 

0D.002535-9 LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA 02/02/1997 519,6 606,7 484,5 461,2 620,0 538,4 538,4 -- Aprovado em outra lista 

0D.004245-8 DIEGO LUZ DE SOUZA 15/03/1988 604,9 455,5 606,9 500,2 520,0 537,5 537,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.003741-1 DANILO ROBERTO SILVA 03/04/1993 585,6 441,0 618,7 545,0 480,0 534,1 534,1 4 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.002320-5 MARCIO DE OLIVEIRA RODRIGUES 25/11/2003 379,7 661,8 432,0 463,6 720,0 531,4 531,4 5 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004050-7 BRUNO CAVALCANTE DE LIMA 18/04/1997 526,8 502,6 506,5 436,3 300,0 454,4 454,4 6 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.004144-5 MARCO ANTONIO MARTIN DA SILVA 24/09/1967 457,3 438,1 362,7 532,8 480,0 454,2 454,2 7 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000073-3 SERGIO AUGUSTO LEITE RODRIGUES 07/10/1985 447,3 349,4 560,5 418,2 480,0 451,1 451,1 8 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000362-6 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 400,3 380,4 358,5 408,5 500,0 409,5 409,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.000747-1 ARMINDA MONICA PACO QUISPE 07/10/1991 377,2 396,7 472,3 351,6 440,0 407,6 407,6 -- Aprovado em outra lista 

0D.002334-0 JEFFERSON LARANJEIRA DA SILVA 13/05/1989 577,7 -- 579,8 -- 520,0 335,5 335,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.001652-0 RENATA TEREZA DE MOURA 12/06/1982 516,7 -- 478,6 -- 520,0 303,1 303,1 9 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000075-8
CARLOS ALBERTO RODRIGUES
PIMENTA JUNIOR

06/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000310-0 DIEGO SILVA DOS SANTOS 03/10/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000423-3 CLEITO 12/09/1974 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000782-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 13



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.000790-2 EDUARDO MARQUES DA SILVA 29/04/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000813-9 FABIO DOMINGOS DE MELO 04/02/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000873-7 ALICE RIBEIRO FRANCA 04/05/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.001303-0
DANIEL RODRIGUES ANUNCIADO
SOBRINHO

23/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.002741-7 ANDERSON PIMENTEL DAMIAN 07/09/1984 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.003531-4
MANOEL MESSIAS PEREIRA DE
MIRANDA

16/11/1977 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.004052-1 JOSE ROBERTO PAVAN 01/08/1993 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO - 2024/2

Edital 40/2024, de 9 de Maio de 2024

Documento gerado em 21 de Junho de 2024 às 14:24 Página 14



Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus São Paulo - Licenciatura em Física - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R ENEM PF Class Situação

0D.002412-9 VITOR SILVA PAIXAO 05/08/2001 558,4 633,6 539,5 555,8 680,0 593,5 593,5 -- Aprovado em outra lista 

0D.000806-4 EMILY BEATRIZ OLIVEIRA TORRES 15/08/2002 572,5 512,7 592,2 527,7 620,0 565,0 565,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.001048-5
LUCAS DO NASCIMENTO DE
SANTANA

28/12/1999 557,9 436,6 556,2 514,3 720,0 557,0 557,0 -- Aprovado em outra lista 

0D.002535-9 LUIZ CARLOS BARBOSA DA SILVA 02/02/1997 519,6 606,7 484,5 461,2 620,0 538,4 538,4 1 Aprovado 

0D.004245-8 DIEGO LUZ DE SOUZA 15/03/1988 604,9 455,5 606,9 500,2 520,0 537,5 537,5 2 Aprovado 

0D.000362-6 PEDRO RAFAEL DIAS DOS SANTOS 01/10/1999 400,3 380,4 358,5 408,5 500,0 409,5 409,5 3 Aprovado 

0D.000747-1 ARMINDA MONICA PACO QUISPE 07/10/1991 377,2 396,7 472,3 351,6 440,0 407,6 407,6 4 Aprovado 

0D.002334-0 JEFFERSON LARANJEIRA DA SILVA 13/05/1989 577,7 -- 579,8 -- 520,0 335,5 335,5 5 Aprovado 

0D.001652-0 RENATA TEREZA DE MOURA 12/06/1982 516,7 -- 478,6 -- 520,0 303,1 303,1 6 Em espera (vagas remanescentes) 

0D.000075-8
CARLOS ALBERTO RODRIGUES
PIMENTA JUNIOR

06/09/1983 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000310-0 DIEGO SILVA DOS SANTOS 03/10/1988 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000782-0 YAIZA MACIEL SANTOS 17/07/2003 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000790-2 EDUARDO MARQUES DA SILVA 29/04/1981 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000813-9 FABIO DOMINGOS DE MELO 04/02/1989 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.000873-7 ALICE RIBEIRO FRANCA 04/05/1990 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.001303-0
DANIEL RODRIGUES ANUNCIADO
SOBRINHO

23/10/1979 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

0D.003531-4
MANOEL MESSIAS PEREIRA DE
MIRANDA

16/11/1977 -- -- -- -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   ENEM: Utilização das notas do ENEM   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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